



## NOTAT

### ORIENTERING OM DET FORMELLE EU-FORSVARSMINISTERMØDE DEN 15. APRIL 2014

Der afholdtes formelt EU-forsvarsministermøde i Luxembourg den 15. april 2014. Fra dansk side deltog forsvarsminister Nicolai Wammen. Mødet bestod af en formiddagssession med drøftelse af henholdsvis maritim sikkerhed og den aktuelle EU-mission i den Centralafrikanske Republik efterfulgt af en arbejdsfrokost med tilstedeværelse af NATO's generalsekretær, Anders Fogh Rasmussen, der dannede rammen om en drøftelse af situationen i Ukraine.

EU's Høje Repræsentant for Udenrigsanliggender, Catherine Ashton, præsenterede hendes og Kommissionens fælles meddelelse om en maritim sikkerhedsstrategi for EU. Der var en kort efterfølgende drøftelse. Forventningen er, at strategien kan vedtages til juni, og at der derefter udarbejdes en handlingsplan til implementering.

Derefter var der en længere drøftelse af situationen i den Centralafrikanske Republik. Operationschefen redegjorde for status for deployeringen af EU's militære operation i landet, hvor indledende operativ kapacitet forventes inden udgangen af april. En række lande udtrykte bekymring over den langsomme styrkegenerering, der havde forsinket deployeringen. Forinden var der vedtaget rådskonklusioner om den Centralafrikanske Republik, der kan findes på dette link:

[http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms\\_data/docs/pressdata/EN/foraff/142241.pdf](http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/142241.pdf).

Ved frokosten orienterede NATO's generalsekretær om den seneste udvikling på NATO-dagsordenen. Der var enighed blandt medlemslandene om, at det var vigtigt at fastholde det velfungerende samarbejde og sammenhold blandt EU's medlemsstater og også mellem Europa og Nordamerika, når det kom til håndteringen af krisen i Ukraine. Der var desuden generel opbakning til indsatsen i OSCE-regi.

Der afholdtes desuden møde i styringskomitéen for Det Europæiske Forsvarsagentur, hvor Danmark pga. forsvarsforbeholdet ikke deltager.